
 

ЗАПОВЕД 

на 

министъра на отбраната на Република България 

 

28.01.2026 г.                                              № OX - 68                                                      София 

 

Относно: Отмяна на МЗ № ОХ-1015/10.11.2021 г., относно утвърждаване на „Вътрешни 

правила за разпоредителни действия – продажба чрез търг с тайно наддаване на 

имоти - частна държавна собственост в управление на Министерство на 

отбраната“, изменена и допълнена с МЗ № ОХ-273/22.03.2022 г.  

  

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на Република 

България и във връзка с отмененото правомощие на министъра на отбраната, като 

компетентен орган, да извършва продажба на имоти - частна държавна собственост с 

отпаднала необходимост, които са в управление на МО по силата на чл. 47, ал. 3 от Закона 

за държавната собственост (отм., ДВ бр. 74 от 2025 г.), чл. 48, ал.1 от  Закона за държавната 

собственост (изм., ДВ бр. 74 от 2025 г.), и чл. 1, ал. 4, т. 3, б. „а“ от Закона за приватизация 

и следприватизационен контрол (отм., ДВ, бр. 74 от 2025 г.) 

 

ЗАПОВЯДВАМ: 

 

I. Отменям МЗ № ОХ-1015/10.11.2021 г., относно утвърждаване на „Вътрешни 

правила за разпоредителни действия – продажба чрез търг с тайно наддаване на имоти - 

частна държавна собственост в управление на Министерство на отбраната“, изменена и 

допълнена с МЗ № ОХ-273/22.03.2022 г. 

II. Главният директор на Главна дирекция „Инфраструктура на отбраната” и 

директорът на дирекция „Административно и информационно обслужване” да публикуват 

настоящата заповед на официалната Интернет страница на Министерство на отбраната, в 

срок до 3 работни дни от издаването ѝ. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 

                АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


